
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 381    Data    27/09/2022

Manifestazione d'interesse di idonei in graduatorie concorsuali in corso di validità approvate da Enti 
Pubblici – Comparto Funzioni Locali finalizzata alla copertura a tempo parziale (18 ore settimanali)  e 
indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Vigilanza – categoria D. Approvazione avviso e 
schema di domanda

dott.ssa Annachiara Colucci

Data, 25/09/2022

Il Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO

Contratto

Copertura Finanziaria

21/09/2022Data

215Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio Segreteria - Affari Generali

Settore:

OGGETTO

Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 27/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 04/10/2022.

dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 381 DEL 27/09/2022 

 

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse di idonei in graduatorie concorsuali in corso di validità approvate da 

Enti Pubblici – Comparto Funzioni Locali finalizzata alla copertura a tempo parziale (18 ore settimanali)  e 

indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Vigilanza – categoria D. Approvazione avviso e 

schema di domanda. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 25.08.2022 con la quale si approvava il “PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2022 – 2024” (art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80); 

Atteso che nella sezione relativa al Fabbisogno del personale è stata prevista l’assunzione a tempo 

indeterminato di n.1 istruttore direttivo di vigilanza- Cat di accesso D1 a 18h settimanali; 

Dato atto  

- che con prot. com.le  n.2802 del 24.03.2022 è stata esperita la mobilità ai sensi degli art. 34 e 34 bis 

D.Lgs. 165/2001 s.m.i.; 

- che con prot. com.le n.4884 del 19/05/2022 è stata inviata a tutti i comuni della provincia di Taranto, 

Lecce e Brindisi la disponibilità di graduatorie vigenti nel medesimo profilo con esito negativo; 

Considerato che in base al combinato disposto dell'art. 3, comma 61 della legge 24 dicembre 2003, n. 350, 

e dell’art. 14, comma 4 – bis del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, le amministrazioni pubbliche possono 

ricoprire i posti disponibili anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

Amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

Rilevato che l’accordo può concludersi anche dopo la pubblicazione della graduatoria così come 

confermato dalla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per l’Umbria con deliberazione n. 124 

del 03.10.2013 - essendo sufficiente che le Amministrazioni interessate raggiungono l’accordo prima 

dell’utilizzazione della graduatoria purché il profilo la categoria professionale del posto che si intende 

coprire sia del tutto corrispondente a quello dei posti per i quali è stato bandito il concorso la cui 

graduatoria si intende utilizzare; 

Visto lo schema di “AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI 

PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI 

VIGILANZA – CAT D 1 – A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME  18 ORE SETTIMANALI”, nonché lo schema 

di domanda allegati al presente atto; 

Precisato che, nel caso in cui la manifestazione di interesse venga proposta da soggetto che non sia il primo 

utilmente collocato nella graduatoria segnalata, il Comune di Fragagnano procederà in ogni caso a scorrere 

la graduatoria partendo dal primo degli idonei, anche se quest’ultimo non ha formalmente prodotto istanza 

di manifestazione di interesse; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 1/2022 con il quale è stata assegnata alla dott. ssa Annachiara Colucci la 

Responsabilità del Settore I – Affari Generali- Servizi Demografici e Statistica- Servizi alla persona 

attribuendole tutti i poteri di gestione destinati ai servizi stessi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 48 del 24.01.2012 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 



DETERMINAZIONE NR. 381 DEL 27/09/2022 

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, aggiornato al D.Lgs. 118/2011; 

 

Visti 

- la deliberazione di C.C. n.19 del 28.04.2022 avente ad oggetto DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2022-2024 - DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 

170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 

- la deliberazione di C.C. n.20 del 28.04.2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 

 

- la deliberazione di C.C. n. 27 del 24.05.2022 avente ad oggetto “Approvazione del rendiconto della 

gestione per l'esercizio 2021 ai sensi dell'art. 227, d.Lgs. n. 267/2000”; 

 

- la deliberazione di G.C. n. 80 del 24.05.2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2022/2024 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) E DEFINIZIONE DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE”; 

 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 25.08.2022 con la quale si approvava il “PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2022 – 2024” (art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80); 

 

Accertata l’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n°267; 

 

DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE alla selezione per il reclutamento a mezzo scorrimento di graduatorie approvate da 

Enti Pubblici – Comparto Funzioni Locali finalizzata alla copertura a tempo parziale (18 ore 

settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D; 

 

2) DI APPROVARE l’allegato schema di avviso e l’allegato schema di domanda relativi alla presente 

procedura evidenziando che i medesimi sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) DI DARE ATTO che l’Amministrazione si riserva di modificare, sospendere o revocare in qualsiasi 

momento la presente procedura, qualora, a suo giudizio, l’Amministrazione stessa ne rilevasse la 

necessità o l’opportunità per ragioni di pubblico interesse; 

 

4) DI SPECIFICARE che dall’attivazione della procedura di cui al presente provvedimento non 

scaturisce né un diritto del candidato né un obbligo dell’amministrazione a procedere 

all’instaurazione del rapporto di lavoro; 

 

5) DI STABILIRE che le domande relative alla procedura in oggetto dovranno pervenire entro le ore 

12.00 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico sull’Albo pretorio on 

line dell’Ente; 

 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 



DETERMINAZIONE NR. 381 DEL 27/09/2022 

 

 

7) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

8) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del Comune nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso del sito internet istituzionale; 

 

 

                             Il Responsabile del Settore I 

                                        Dott. ssa Annachiara COLUCCI 

 

 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  AMMINISTRATIVO25/09/2022

 381Determina nr. 27/09/2022Data Determina 

Manifestazione d'interesse di idonei in graduatorie concorsuali in corso di validità approvate da Enti Pubblici – Comparto 
Funzioni Locali finalizzata alla copertura a tempo parziale (18 ore settimanali)  e indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore 
Direttivo Vigilanza – categoria D. Approvazione avviso e schema di domanda

OGGETTO

Settore: UOAAFF - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: UOSEGRE - Servizio Segreteria - Affari Generali

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI27/09/2022


